

**MOST IMMEDIATE**

**MESSAGE**

To : DGSP / IGSP of all States/UTs  
Info : IGSP(Training) of all States/UTs  
From : Director, NCRB, NH-8, Mahipalpur, New Delhi – 110 037.

TRG(011)/TILE-02/26/2017/NCRB

Dated: 30/01/2018

A five days Course on "Technology In Law Enforcement" is scheduled to be held from 19<sup>th</sup> March to 23<sup>th</sup> March 2018 at NCRB.

**Participant level:** Sub Inspectors & above.

**Objectives:** To familiarise the participants with recent Technology in Law Enforcement.

Please send the nominations of two eligible officers in the ranks of Sub-Inspectors and above.

Nominations should be sent latest by 28<sup>th</sup> February 2018. Kindly intimate the current Email-ID, Mobile No., Contact No. & Fax No. of the nominated officers to ensure timely communication. Also provide the level of I.T. Awareness of the nominated Officers as (<E> for Excellent, <G> for Good, <A> for Average and <F> for Fresher). **Please ensure that participants are relieved only after receiving acceptance from NCRB. Kindly note that the Email-ID of office / officers is mandatory.**



(Dr. Pawan Bhardwaj)

Joint Assistant Director (Training)

☎ 011-26735450/ Fax: 011-26782257

Email:- [training@ncrb.nic.in](mailto:training@ncrb.nic.in) / [ncrbtrg@gmail.com](mailto:ncrbtrg@gmail.com)

**संदेश**

सेवा में : सभी राज्यों/केन्द्र शासित प्रदेशों के पुलिस महानिदेशक/पुलिस महानिरीक्षक  
सूचना : सभी राज्यों/केन्द्र शासित प्रदेशों के पुलिस महानिरीक्षक (प्रशिक्षण)  
द्वारा : निदेशक, राष्ट्रीय अपराध रिकार्ड ब्यूरो, राष्ट्रीय राजमार्ग-8, नई दिल्ली-110037.

प्रशि.(011)/टीआईएलई-02/26/2017-एनसीआरबी

दिनांक: 30/01/2018

एनसीआरबी में पाँच दिवसीय पाठ्यक्रम "टेकनोलजी इन लॉ एनफोर्समेंट" दिनांक 19 से 23 मार्च 2018 तक आयोजित किया जाना निर्धारित किया गया है।

प्रतिभागी स्तर : राज्य पुलिस स्तर के पुलिस उप निरीक्षक एवं उनसे उच्च स्तर के अधिकारी।

उद्देश्य : प्रतिभागियों को "टेकनोलजी इन लॉ एनफोर्समेंट" से परिचित करवाने और जानकारी प्रदान कराने हेतु ।

ऊपरलिखित प्रशिक्षण कार्यक्रम के लिए दो योग्य पुलिस उप निरीक्षक या उनसे उच्च स्तर के अधिकारियों के नामांकन अपेक्षित है ।

नामांकन जल्द से जल्द दिनांक 28 फरवरी 2018 तक भेजा जाना चाहिए। पत्र-व्यवहार/सूचना समय पर सुनिश्चित करने के लिए कृपया नामित अधिकारियों के वर्तमान Email-ID, Mobile No., Contact No., & FAX No. की सूचना प्रदान करें। इसके साथ ही नामित अधिकारियों के IT जागरूकता का स्तर जैसे (<E> for Excellent, <G> for Good, <A> for Average and <F> for Fresher) भी प्रदान करें। **कृपया सुनिश्चित करें कि नामित अधिकारियों को राष्ट्रीय अपराध रिकार्ड ब्यूरो से स्वीकृति प्राप्त करने के पश्चात ही भारमुक्त किया जाए। कृपया ध्यान दें कि कार्यालय/अधिकारियों की ईमेल आईडी अनिवार्य है।**



(डॉ. पवन भारद्वाज)

संयुक्त सहायक निदेशक(प्रशिक्षण)

☎ 011-26782257 / फ़ैक्स: 011-26782256

ईमेल:- [training@ncrb.nic.in](mailto:training@ncrb.nic.in) / [ncrbtrg@gmail.com](mailto:ncrbtrg@gmail.com)